Sed Iacobus de Arena vetustus & gravis jurisconsultus in l. vlt. C. de accusatio. quem referunt & sequuntur Joan. And. in c. excommunicamus, & seruit, accusatorem in crīmē heres non probantem, etiam si velit penitere, non esse recipienda: cu speciale sit in crīmē heres, ut quis possit punire, non autem in alijs criminibus, quare sicut culminatiorem posse puniri: atque ita fuisse quædōq; pronuntiatum testatur præcitatō loco idem Iacobus de Arena.

Ex his redditū valde dubia hec difficultas, in tanto qua ut certiora tradamus, sit hoc primum axioma: In crīmē heres cum proceditur per viā accusacionis, non est necessarium, quod accusator se infra iudicat ad penam talionis; nam et hoc in ceteris crīmēs omnibus obtinere hodie fatentur præcitatū, & traditū præ ceteris Joannes Rojas, in dicto sing. 6. nu. 6. si quis ergo accusare velit, nec oportet quod se infra iudicat ad penam talionis, neque ad hoc est compellendus: quod si in probatione defecerit, acriter coercitus est arbitrio Inquisitoris: non tamen puniendus est pena talionis. l. in prauitatis. ff. ad Turpitud. gl. in c. tue. & verbo, effectum, de procurato. quod etiam tenet Convarrias & Joan. Rojas præcitatō locis.

E Sed quid si re vera se inscripsit, seu ad talionis penā se obligavit, ac deficiat in probatione; erit ne ea pena puniendus, quam reus excepturus esset si crīmē forte vere probatum? & adhuc existimatius puniendum fore, nece est tradendus curia seculari, etiam si formalem heresim obiceat reo, nece probasset. Primum, quia accusator minus nocet quam testes, cum solus ipse non sufficiat ad committendum reum: r̄us, quia hoc nusquam est in hoc tribunali consuetudine receptum, ut accusator pena talionis plectatur: postremo, ita videtur probare textus in cap. super his, de accusatio. his verbis: Ad extraordinariam penam, secundum arbitriū iudicis discreti, citra vinculum inscriptionis, elecxiens adstringendus, si defecerit in probando. hæc ibi.

Iam si reus in hoc crimine postquam coperit ac
cūsiare, desistere velit ab accusatione, abolitione pe-
titia, non facile audiendus est; quoniam hoc crimen
gravissimum est: multumque interest reipub. ut pu-
natur, in quo index non minus accusatorem, ad dos-
cenda que delitum, quam reum ad purganda que ne-
get, debet virgere, et optime sancinerunt. Impera-
tores in l. vlt. in fin. C. de abolitio, atque hoc ipsius cō-
fessi obseruandū in eo qui denuntiat, qui si dicat fal-
sose denuntiasse, aut quid simile, nō est facile audiē-
dus, nec forte cum delato, vel cū testibus cōuenenterit. 4